
Uchwała Nr 104/12
Sejmiku Województwa Mazowieckiego

z dnia 13 kwietnia 2012 r. 

w  sprawie  uchwalenia  „Programu  ochrony  środowiska  Województwa
Mazowieckiego na lata 2011-2014 z uwzględnieniem perspektywy do 2018 r.”
wraz z prognozą oddziaływania na środowisko do dokumentu

Na podstawie art. 18 pkt 2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie
województwa (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1590, z późn. zm.1)) oraz art. 18 ust. 1
ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. - Prawo ochrony środowiska (Dz. U. z 2008 r.  
Nr 25, poz. 150, z późn. zm.2)) – uchwala się, co następuje:

§ 1.

Uchwala  się  „Program ochrony  środowiska  Województwa  Mazowieckiego  na  lata
2011-2014  z  uwzględnieniem  perspektywy  do  2018  r.”  wraz  z  prognozą
oddziaływania  na  środowisko  do  dokumentu,  przedłożony  przez  Zarząd
Województwa Mazowieckiego, w brzmieniu określonym w załączniku do niniejszej
uchwały.

§ 2.

Traci moc uchwała Nr 19/07 Sejmiku Województwa Mazowieckiego z dnia 19 lutego
2007  r.  w  sprawie  uchwalenia  Programu  Ochrony  Środowiska  Województwa
Mazowieckiego na lata 2007-2010 z uwzględnieniem perspektywy do 2014 roku.

§ 3.

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Mazowieckiego.

§ 4.

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Wiceprzewodniczący Sejmiku
Województwa Mazowieckiego

Tomasz Kucharski

1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej  ustawy zostały ogłoszone w: Dz. U. z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558,  
Nr 153, poz. 1271 i Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. Nr 102, poz. 1055 i  Nr 116, poz. 1206 i Nr 167,
poz. 1759 z 2006 r. Nr 126, poz. 875 i Nr 227, poz. 1658, z 2007 r. Nr 173, poz.1218, z 2008 r. Nr 180, poz. 1111, Nr 216, 
poz. 1370 i Nr 223, poz. 1458, z 2009 r. Nr 157, poz. 1241, z 2010 r. Nr 28, poz. 142 i 146, Nr 40, poz. 230 i Nr 106, poz. 675 
oraz z 2011 r. Nr 21, poz. 113, Nr 149, poz. 887 i Nr 217, poz. 1281.
22)  Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w: Dz. U. z 2008 r. Nr 111, poz. 708, Nr 138, poz. 865, 
Nr 154, poz. 958, Nr 171, poz. 1056, Nr 199, poz. 1227, Nr 223, poz. 1464 i Nr 227, poz. 1505, z 2009 r. Nr 19, poz. 100,  
Nr 20,  poz.  106,  Nr 79,  poz.  666,  Nr 130,  poz.  1070 i  Nr 215,  poz.  1664,  z 2010 r.  Nr 21,  poz.  104,  Nr 28,  poz.  145,  
Nr 40, poz. 227, Nr 76, poz. 489, Nr 119, poz. 804, Nr 152, poz. 1018 i 1019, Nr 182, poz. 1228, Nr 229, poz. 1498 i Nr 249,
poz. 1657 oraz z 2011 r. Nr  32, poz. 159, Nr 63, poz. 322, Nr 94, poz. 551, Nr 99, poz. 569, Nr 122, poz. 695, Nr 152, poz. 879,
Nr 178, poz. 1060 i Nr 224, poz. 1341.



Uzasadnienie

Obowiązek opracowywania wojewódzkiego programu ochrony środowiska wynika z zapisów ustawy –

Prawo ochrony środowiska (art. 17). Organem odpowiedzialnym za jego sporządzenie jest zarząd województwa.

Programy przyjmuje się na cztery lata, z tym że przewidziane w nich działania w perspektywie obejmują kolejne

cztery lata. Dotychczas obowiązywał Program  ochrony środowiska województwa mazowieckiego na lata 2007 –

2010 z uwzględnieniem perspektywy do 2014 r.

W maju 2010 r.  podpisana została  umowa z  Instytutem Zrównoważonego Rozwoju z  siedzibą  w

Białymstoku (wybór Wykonawcy na podstawie przetargu nieograniczonego), na opracowanie projektu Programu

ochrony środowiska województwa mazowieckiego na lata 2011 - 2014 z uwzględnieniem perspektywy do 2018 r.

– zwanego dalej Programem, wraz z projektem Prognozy oddziaływania na środowisko do dokumentu – zwanym

dalej Prognozą.

Wykonawca nie wywiązał się z zadania. Decyzją Zarządu Województwa Mazowieckiego3 w październiku 2010 r.

Województwo Mazowieckie odstąpiło od umowy. 

Wobec  zaistniałej  sytuacji  opracowanie  Programu Zarząd  Województwa  Mazowieckiego  powierzył

Departamentowi  Środowiska  (w  ramach  obowiązków  służbowych),  przy  czym  ustalono,  że  sporządzenie

Prognozy,  ze  względu  na  charakter  dokumentu,  zostanie  zlecone  jednostce  zewnętrznej,  a  wsparciem

merytorycznym będzie, powołany specjalnie w tym celu, Komitet Monitorujący.

Program   powstał  w  Departamencie  Środowiska  w  październiku  2011  r.,  a  w  listopadzie  2011  r.

przekazany został wszystkim członkom Komitetu Monitorującego, celem zaopiniowania i zgłoszenia uwag.

Prognozę do  Programu  wykonała firmą  WGS84 Polska Sp. z o.o. z siedzibą  w Warszawie  (wybór

Wykonawcy na podstawie zapytania ofertowego).

Komitet Monitorujący (KM)

Dnia  5  grudnia  2011  r.  odbyło  się  spotkanie  KM,  na  którym  zaprezentowany  został  Program i  Prognoza.

Departament  Środowiska  przedstawił  sposób  uwzględnienia  uwag,  zgłoszonych  do  ww.  dokumentów,  przez

członków KM. Po dyskusji i analizie wszystkich sugestii uzyskano akceptację członków KM.

Skład Komitetu Monitorującego:

1. Janina Orzełowska - Członek Zarządu Województwa Mazowieckiego - Przewodnicząca Komitetu

2. Andrzej Daniluk Dyrektor Departamentu Środowiska w UMWM - Zastępca Przewodniczącej Komitetu

3. Katarzyna Kowalczuk Kierownik Wydziału Polityki Ekologicznej i Ochron Przyrody w Departamencie Środowiska 

w UMWM – Sekretarz Komitetu

4. Wojciech Aniołkowski Geolog Województwa Mazowieckiego w UMWM

5. Elżbieta Anuszewska Kierownik Wydziału Gospodarki Odpadami w Departamencie Środowiska w UMWM

6. Aleksandra Atłowska Dyrektor Regionalnej Dyrekcji Ochrony Środowiska w Warszawie

7. Leszek Bagiński Dyrektor Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej w Warszawie

8. Jan Borzyszkowski Instytut Ochrony Środowiska w Warszawie

9. Magdalena Byczkowska Wojewódzki Zarząd Melioracji i Urządzeń Wodnych w Warszawie

10. Artur Dąbrowski Dyrektor Departamentu Opłat Środowiskowych w UMWM

11. Bartosz Dubiński Prezes Mazowieckiej Agencji Energetycznej Sp. z o.o.

12. Wojciech Fonder Dyrektor Regionalnej Dyrekcji Lasów Państwowych w Warszawie

13. Anna Kalinowska Dyrektor Uniwersyteckiego Centrum Badań nad Środowiskiem przyrodniczym na Uniwersytecie

Warszawskim

3 Uchwała Zarządu Województwa Mazowieckiego Nr 2090/391/10 z dnia 19 października 2010 r.

2



14. Alicja Kiczyńska Członek Zarządu i  Dyrektor  Biura Ekspertyz i  Studiów Przyrodniczych w Narodowej  Fundacji

Ochrony Środowiska

15. Zbigniew Kledyński Profesor Wydziału Inżynierii Środowiska Politechniki Warszawskiej

16. Bartłomiej Kolipiński Zastępca Dyrektora Mazowieckiego Biura Planowania Regionalnego w Warszawie

17. Bożena Kornatowska Instytut Ochrony Środowiska w Warszawie

18. Andrzej Krasnowolski Prezes Zarządu Okręgowej Ligii Ochrony Przyrody w Warszawie

19. Małgorzata Krzyżanowska Zastępca Dyrektora Departamentu Środowiska w UMWM

20. Józef  Grzegorz  Kurek Burmistrz  Mszczonowa,  Przewodniczący  Konwentu  Wójtów,  Burmistrzów i  Prezydentów

Województwa Mazowieckiego

21. Agnieszka Kuśmierz Instytut Ochrony Środowiska w Warszawie

22. Adam Ludwikowski Wojewódzki Inspektor Ochrony Środowiska w Warszawie

23. Barbara Mahler Dyrektor Departamentu Organizacyjnego Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki

Wodnej w Warszawie

24. Krzysztof Mączewski Geodeta Województwa Mazowieckiego

25. Zbigniew Ostrowski p.o. Dyrektora Mazowieckiego Zarządu Dróg Wojewódzkich w Warszawie

26. Łucja  Orłow-Gozdowska  Kierownik  Wydziału  Pozwoleń  Wodnoprawnych  i  Rybactwa  Śródlądowego  

w Departamencie Środowiska w UMWM

27. Kazimierz Porębski Zastępca Dyrektora Departamentu Rolnictwa i Modernizacji Terenów Wiejskich w UMWM

28. Janina Rogg Radna Województwa Mazowieckiego, Członek Komisji Ochrony Środowiska Sejmiku Województwa 

Mazowieckiego

29. Tomasz  Skrzyczyński Prezes  Zarządu  Wojewódzkiego  Funduszu  Ochrony  Środowiska  i  Gospodarki  Wodnej  

w Warszawie

30. Alojzy Szymański Rektor Szkoły Głównej Gospodarstwa Wiejskiego w Warszawie

31. Monika  Tuszyńska Naczelnik  Wydziału  Ochrony  Środowiska  Generalnej  Dyrekcji  Dróg  Krajowych  i  Autostrad,

Oddział w Warszawie

32. Cezary Zieliński Kierownik Wydziału Przyrody i Łowiectwa w Departamencie Środowiska w UMWM

Konsultacje społeczne 

Decyzją Zarządu Województwa Mazowieckiego4 Program i  Prognoza (po wprowadzeniu poprawek otrzymanych

od członków KM),  skierowane zostały  do konsultacji  społecznych.  Informujące o tym  Zawiadomienie  zostało

umieszczone:

- na stronie internetowej Samorządu Województwa Mazowieckiego,

- na tablicy ogłoszeń w siedzibie UMWM,

- w Dzienniku Gazeta Prawna.

Ponadto informacja o konsultacjach społecznych wysłana została drogą mailową do wszystkich gmin i powiatów 

z terenu województwa mazowieckiego, a także do województw ościennych.

Konsultacje społeczne trwały od 19 grudnia 2011 r. do 18 stycznia 2012 r.

Opiniowanie dokumentów 

Zgodnie z obowiązującym prawem Program i Prognoza przesłane zostały do zaopiniowania do:

- Ministra Środowiska5 (w opiniowaniu od 28.12.2011 r. do 13.02.2012 r.)

- Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Warszawie6 (w opiniowaniu od 21.12.2011 r. do 31.01.2012 r.)

4 Uchwała Zarządu Województwa Mazowieckiego Nr 2792/117/11 z dnia 12 grudnia 2011 r.
5 Zgodnie z art. 17 ust. 2 pkt 1 ustawy – Prawo ochrony środowiska z dnia 27 kwietnia 2001 r. 
6 Zgodnie z art. 54 ust. 1 ustawy o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie 
środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko, z dnia 3 października 2008 r. 

3



- Państwowego Wojewódzkiego Inspektora Sanitarnego w Warszawie7 

(w opiniowaniu od 21.12.2011 r. do 24.01.2012 r.)

Podsumowanie konsultacji społecznych i opiniowania dokumentów

Na podstawie uzyskanych uwag i sugestii uzupełniono Program i Prognozę  o brakujące zagadnienia i niezbędne

zapisy,  a  także  zweryfikowano kierunki  działań  i  działania.  W przypadku kwestii  problemowych poproszono  

o ustosunkowanie się do poszczególnych tematów właściwych członków KM.

Szczegółowe  zestawienie  uwag  uzyskanych  w  trakcie  konsultacji  społecznych  i  opiniowania  dokumentów  

wraz z informacją o uwzględnieniu bądź wyjaśnieniem przyczyn nieuwzględnienia danej kwestii, znajduje się  

w  załączonym dokumencie uzupełniającym.

7 jw.

4


